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Yrityksen toimiala:

ABB on sähköistämisen ja automaation teknologiajohtaja, joka luo edellytykset kestävämmälle ja 
resurssitehokkaammalle tulevaisuudelle. ABB:n ratkaisut yhdistävät suunnitteluosaamisen ja 
ohjelmistot, ja ne optimoivat tuotteiden valmistuksen, liikkumisen, käytön ja operoinnin. ABB:n 
tuotevalikoimaan kuuluvat myös kaksikäyttötuotteet.

LAUSUNTO

Ulkoministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta ulkoministeriön asetukseksi ulkoasiainhallinnon 
suoritteiden maksullisuudesta vuodelle 2025. Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi maksulliseksi 
useita nykyisin maksutta käsiteltäviä ulkoministeriön suoritteita. Maksullisiksi esitetään muutettavan 
vientivalvontaan liittyvien lupien käsittelyt koskien yksittäislupia, koontilupia, ennakkopäätöksiä sekä 
valvonnanalaisuustiedusteluja. 

ABB kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja toteaa seuraavaa.
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ABB ei kannata esitettyä ehdotusta vientivalvontalupien muuttamisesta maksullisiksi. ABB:n 
näkemyksen mukaan maksulliset vientivalvontaluvat heikentävät Suomessa toimivien yritysten 
kilpailukykyä suhteessa muihin Euroopan Unionin maihin. Ulkoministeriö toteaa itsekin 
perustelumuistiossaan (sivu 8), että kansainvälisen vertailun perusteella EU-maiden enemmistö ei 
peri vientilupia koskevia käsittelymaksuja. Ehdotettu käytäntö asettaa Suomessa vientitoimintaa 
harjoittavat yritykset kilpailukyvyltään heikompaan asemaan EU-maiden enemmistöön nähden. 
Maksulliset vientiluvat voivat olla yksi vaikuttava tekijä esimerkiksi sijoittumispäätöksiä harkittaessa.

ABB ei myöskään pidä lupamaksujen kohdentamista vientilupa- ja transaktiokohtaisesti yritysten tai 
käsittelevän viranomaisen kannalta järkevänä. Kyseinen menettely lisää hallinnollista taakkaa 
molemmin puolin, laskujen käsittelykuluja yrityksissä ja sitä myötä yrityksen kuluja, mikä lisää 
painetta nostaa hintoja ja johtaa heikentyneeseen kilpailukykyyn verrattuna muihin EU-alueen 
yrityksiin, joiden ei tarvitse tällaisia vientilupamaksuja suorittaa.

ABB:n käsityksen mukaan esimerkiksi Ruotsissa on käytössä vientilupien vuosimaksu, joka on 0,08 % 
vientiluvan alaisen viennin vuosivolyymistä. Ulkoministeriön esitys vientilupamaksuista johtaisi 
siihen, että vuositasolla ABB maksaisi arviolta 0,4 % vientilupamaksuja vientiluvan alaisen viennin 
vuosivolyymista. Tämä on viisinkertainen määrä Ruotsiin verrattuna, mikä asettaa Suomessa vientiä 
harjoittavat yritykset epätasa-arvoiseen asemaan markkinoilla.

Edellä esitetyille perusteilla ABB katsoo, että vientilupamaksuehdotus nykymuodossaan ei ole 
kohtuullinen ja aiheuttaa yrityksille tarpeettomia kustannuksia. 

Mikäli ulkoministeriö kuitenkin katsoisi, ettei vientilupia voitaisi enää käsitellä maksutta, ABB pitää 
järkevämpänä toteutustapana esimerkiksi Ruotsin mallin mukaista, vuosivolyymiin perustuvaa 
kohtuullista prosenttipohjaista vuosimaksua lupien kokonaisliikevaihdosta. Tämä keventäisi 
maksukäytäntöihin liittyvää hallinnollista taakkaa sekä lupien käsittelijälle että yrityksille, eikä 
aiheuttaisi vientiyrityksille kohtuuttomasti ylimääräisiä kustannuksia.

Kunnioittavasti,

Eeva Airamaa

Country Corporate Counsel

ABB Oy
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Airamaa Eeva
ABB


